[image: image1.jpg]

Сельский Совет
Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

25 октябяря 2017 года

                                                               №  42
О внесении изменений в решение сельского Совета от 22.10.2013 года № 16

 «О создании муниципального дорожного фонда Советского сельсовета  Большемурашкинского муниципального  района Нижегородской области»

В соответствии со статьёй 3 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком применения разделов (подразделов) классификации расходов бюджетов (пункт 3 раздела III Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждённых приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 года № 65н),  в целях оптимизации расходов бюджета поселения сельский Совет Советского сельсовета р е ш и л:

1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Советского сельсовета от 22.10.2013 года № 16, следующие изменения:
1.1. раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения
Муниципальный дорожный фонд – часть средств бюджета поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Советского сельсовета (далее - автомобильные дороги), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»;
1.2. пункт 2.3 раздела 2 «Порядок формирования дорожного фонда» изложить в следующей редакции:
«2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения, указанного в  пункте 2.1. Положения»;
1.3. дополнить раздел  2 «Порядок формирования дорожного фонда» пунктом 2.6. следующего содержания:

«2.6. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

1) подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозируемым объемом доходов бюджета поселения, учитываемых при формировании дорожного фонда;

2) может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозируемым объемом доходов бюджета поселения, учитываемых при формировании дорожного фонда »;
1.4. раздел 3 «Направления расходования средств дорожного фонда» дополнить пунктом 1.1  следующего содержания:
«1.1)  поддержание в чистоте и порядке линий электроосвещения дорог, мостов,  транспортных развязок и других дорожных сооружений; обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения; замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение  (при наличии отдельного прибора учета потребления электроэнергии на освещение автомобильных дорог общего пользования, входящих в утвержденный перечень автомобильных дорог поселения), системы вентиляции, светофорные объекты, информационные щиты и указатели,  видеосистемы, счетчики учета интенсивности движения и иные подобные объекты; проведение испытаний линий электроосвещения».
1.5. в пункте 4.4. раздела «Порядок использования дорожного фонда» слова «и подлежит обязательному опубликованию» исключить.

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава местного самоуправления,
председатель сельского Совета

Л.М. Романова